
 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00492-00106.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
POLITICHE SOCIALI – PUBBLICA 
ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT E 

POLITICHE GIOVANILI 
 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 492 DEL 13/12/2024 

 
 

OGGETTO: 
Organizzazione eventi in occasione del Natale 2024 
 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00492-00106.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

 
 

IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 
 

Preso atto che con deliberazione C.C. 34 in data 15/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione relativo al 
triennio 2024/2026;  

Richiamato il Decreto del Sindaco n.6 in data 03/07/2024 di nomina di Titolare di 
Elevata Qualificazione (EQ) del Servizio Politiche Sociali – Pubblica 
Istruzione/Cultura/Sport e Politiche Giovanili;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato 
disposto dall'art. 107 TUEL e dell'art. 10 comma a) del “Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con Deliberazione G.M. n. 106 del 
23/12/2014;  

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione, e dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Richiamata la Deliberazione G.C. n.3 del 2 febbraio 2024 “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo all'esercizio finanziario 2024/2026 - 
Assegnazione degli interventi e delle risorse”; 

Visto che il Comune di Quarona come ogni anno organizza un evento nelle piazze e 
nelle strade del paese in occasione delle festività natalizie denominato “Paese di 
Natale” che si terrà il giorno domenica 15 dicembre 2024; 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 96 del 11 dicembre 2024 “Festività Natalizie 
2024 - Approvazione delle azioni necessarie per l'organizzazione del programma di 
massima "Paese di Natale" e Direttive”; 

Dato atto che occorre provvedere alla richiesta di permesso SIAE per per un 
importo complessivo di € 682,02 IVA compresa; 

Preso atto che, con la nota prot. n. 9962/2024 l’Associazione Croce Rossa Italiana 
ha richiesto un contributo economico a sostegno delle spese previste per l’acquisto di 
22 panettoni al costo di € 15,00 cadauno, da evolversi in beneficenza; 

Ritenuto di provvedere al noleggio e alla posa di strutture gonfiabili a fini 
scenografici e di divertimento per i bambini; 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00492-00106.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

Dato atto che: 

- che l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e l’art 17, comma 2 del D.Lgs 36/2023 
prevedono l’adozione di apposita determinazione a contrattare, indicante il 
fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di ordine generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economica-finanziaria e tecnico-professionale; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 140.000,000 e, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1 del D.Lgs n. 
36/2023, procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione della 
fornitura in oggetto, che non riveste carattere transfrontaliero; 

- l’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti 
di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 
euro, si possa procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici; 

- il contratto verrà concluso a mezzo scambio di lettera commerciale, come 
previsto dall’art. 18  del D.Lgs 36/2023; 

Visto che, ai sensi dell’art. 1 c. 130 legge 145/2018, il ricorso al Mepa di Consip o di 
centrale di committenza o ex art. 328 DPR n. 207/2010 è previsto per importi pari o 
superiori a 5.000,00 euro; 

Rilevato che per l’individuazione della ditta fornitrice ci si è provveduto a richiedere 
idoneo preventivo di spesa alla ditta Gummilandia S.N.c. corrente in via Provinciale 1 
– 13835 Valdilana (BI) - ditta specializzata e già fornitrice di prodotti per questa 
Amministrazione comunale; 

Rilevato che la ditta individuata ha fornito preventivo di spesa in data 04/12/2024, 
relativo alla fornitura di: 

o n° 1 Gioco gonfiabile modello “MAXI SCIVOLO BABBO NATALE”: mt. 9 x 
6 x alt. 6 (4-12 anni) 

o n° 1 Struttura gonfiabile mod. CASETTA DI BABBO NATALE: mt 3,5 x 3 
x 3,5 h allestita con: 
- Staccionate il legno 
- Cassetta della Posta per imbucare le letterine dei bambini 
- n° 1/2 BABBI NATALE Scenografici gonfiabili (es. babbo seduto, 

babbo motociclista, pupazzo di neve...) 
o n. 1 TRONO DI BABBO NATALE 
o n. 1 Gonfiabile Coreografico GIGANTE mod. RENNA di BABBO NATALE: 

alt. 7,5 mt 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00492-00106.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 4 

o FORFAIT per Trasporto, Montaggio e Smontaggio a mezzo nostri N.2 
Operatori 

o n.1 OPERATORE in costume da ELFO per assistenza al gonfiabile 
o n.1 OPERATORE in costume da BABBO NATALE per accogliere i bambini 

sul trono 

per un totale della fornitura di presunti € 1.250,00 oltre a € 275,20 per IVA 22% , 
per un totale complessivo pari a € 1.525,00 IVA compresa, e ritenuto lo stesso equo 
e conveniente per questa Amministrazione e pertanto opportuno accettarlo; 

Precisato che all’affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG 
B4B5502F8F e la ditta dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

Precisato che la suddetta Ditta è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali ed assistenziali come attestato dal D.U.R.C. rilasciato dall'I.N.P.S./INAIL 
con validità sino al 05/02/2025; 

Constatato, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il possesso da parte della 
ditta sopra indicata dei requisiti generali per la partecipazione ai pubblici appalti e il 
possesso dei requisiti professionali, tecnici ed economici, adeguati all’azione rispetto 
alle finalità e all’importo dell’affidamento, riscontrati attraverso l’acquisizione di 
documentazione disponibile e desunte direttamente tramite informazioni di mercato; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet 
istituzionale del Comune; 

Rilevato che le spese di cui sopra trovano copertura finanziaria al Cap. 2120/10/1 
del Bilancio di esercizio 2024;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori in economia; 

Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla Ditta Gummilandia S.N.c. 
corrente in via Provinciale 1 – 13835 Valdilana (BI) la fornitura a noleggio e alla 
posa di strutture gonfiabili a fini scenografici e di divertimento per i bambini, 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00492-00106.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 5 

come meglio specificato nelle premesse e di cui al preventivo presentato, per un 
importo pari a € 1.250,00 oltre IVA 22% pari a € 275,00, per complessivi € 
1.525,00; 

2. Di dare atto: 

 che il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il n. B4B5502F8F; 

 che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa 
della legge n. 136/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e 
che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle informazioni ai fornitori 
relativamente ai conti correnti dedicati che all'assunzione dei codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase 
di liquidazione; 

 che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 
relativamente all’obbligo della fatturazione elettronica;  

 che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del 
D. Lgs. 33/2013 e dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 mediante 
la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'ente, sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti/Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

3. Di assegnare un contributo di € 330,00 all’Associazione Croce Rossa Italiana 
sezione di Borgosesia per l’acquisto di n. 22 panettoni; 

4. Di procedere alla richiesta del permesso per spettacoli e trattenimenti ed alla 
successiva liquidazione delle spese relative ai diritti SIAE, pari ad € 682,02 per le 
motivazioni espresse in narrativa; 

5. Di impegnare la spesa totale presunta di € 2.483,02 con i fondi di al Cap. 
2120/10/1 del Bilancio di esercizio 2024;  

6. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare la Fattura che 
sarà emessa dalla sopradescritta Ditta nel limite massimo determinato al 
precedente punto previa verifica della regolare esecuzione a regola d’arte degli 
interventi e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.), e che la ditta 
provvederà alla comunicazione del numero di conto corrente dedicato ed i 
nominativi delle persone autorizzate all’utilizzo; 

7. Di comunicare il presente atto alla Ditta affidataria ed al Servizio 
Economico/Finanziario dell’Ente per gli atti di propria competenza. 

 
 
 

 IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
Dott.ssa Masieri Annarita 

Firmato Digitalmente 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2024-00492-00106.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 6 

 


